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[Glensgård] 

kraterne ved at sige, at det er den måde, de 
arbejder på. - 

Hvad vil centrum-demokraterne mere? De 
vil straffe dansk erhvervsliv ved at køre pak- 
ken igennem. Det sidste er, at centrum-de- 
mokraterne også hjælper regeringen til at 
straffe de danske lønmodtagere ved, at de nu 
ikke skal have forhøjet deres personfradrag 
med 500 kr. Det er dagens ret for centrum- 
demokraterne. Vel bekomme, det er vel for 
meget sagt, i hvert tilfælde for dem, der skal 
lide under, at centrum-demokraterne er kom- 
met ved samme bord. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Hr. Arne Melchior bad jo om korte be- 

mærkninger både fra hr. Glensgård og un- 
dertegnede. Jeg skal gerne meddele hr. Arne 
Melchior, at medens hr. Arne Melchior var 
oppe at modtage sin julegave, forklarede jeg 
i min ordførertale, hvilken julemenu vi har at 
byde den danske befolkning. 

Vi har foreslået en politik, der vil give re- 
sultatet betalingsbalanceoverskud, fuld be- 
skæftigelse, en udlånsrente på 6-7 pet. og en 
drastisk nedsættelse af skatterne. Det er den 
julemenu, vi tilbyder den danske befolkning. 
Jeg er fuldstændig klar over, at det er rigtigt, 
som hr. Arne Melchior tidligere har indrøm- 
met, når vi har debatteret finanslov, at han 
ikke kan overse situationen omkring finans- 
loven og de økonomiske sammenhænge. 
Derfor er jeg fuldstændig klar over, at hr. 
Arne Melchior ikke ved, hvordan denne jule- 
menu skal fremskaffes. Det ved socialdemo- 
kraterne heller ikke, for så ville de naturlig- 
vis have gjort det i stedet for at bringe Dan- 
mark ud i den krisesituation, som de selv har 
fortalt de har bragt os ud i. Derfor så kan jeg 
godt forstå, at arbejdsministeren muntrer sig; 
det er simpelt hen, fordi arbejdsministeren 
ikke har fantasi til at forestille sig det. For 
hvis arbejdsministeren anede, hvordan man 
skulle opnå den julemenu, vi tilbyder, ville 
arbejdsministeren naturligvis ikke have med- 
virket til at skabe den krisesituation, som 
socialdemokraterne selv fortæller man har 
skabt i Danmark. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 

Det var dog fantastisk, som man kan få de 
herrer fra fremskridtspartiet til at danse op 
på talerstolen her, bare fordi man nævner 
dem. 

Ja, hr. Askjær Jørgensen har først fejl. Jeg 
var ikke oppe for at modtage nogen julegave. 
Jeg passede min debat her i salen selvfølge- 
lig, men jeg fik julegaven overbragt hernede, 
hvis hr. Askjær Jørgensen ikke har noget 
imod det, og jeg har faktisk evne til både at 
kigge og høre efter hr. Askjær Jørgensens 
klogskaber samtidig. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Glensgård, at 
det citat, han bragte af en privat ordveksling 
mellem ham og mig i går, var frækt og totalt 
usandfærdigt, fordi det var dele af en større 
sammenhæng. Men jeg skal fra dette øjeblik 
love hr. Glensgård ikke at veksle ord med 
ham mere, det være sig i udvalg, det være sig 
privat, når man kan komme ud for den slags 
svineri. Jeg skal bare til tingets orientering 
meddele, at hans del af et citat var totalt 
usandfærdigt. 

Det at straffe landbruget eller nogen an- 
den er ikke noget, vi giver os af med. Jeg 
skal ikke lade mig hidse op over dette, for 
husejerne og landboerne i dette land ved ud- 
mærket godt, at vi ikke fører straffeekspediti- 
oner, men at vi står til troende. Det er util- 
stedeligt og uantageligt at betegne partier 
som støtter til forslag, de stemmer imod. 
Hvis man tror, man kan lege den juleleg, har 
man ikke forstået en pind af, hvad demokrati 
og folkestyre går ud på. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 
Hvis hr. Glensgård havde været et fuld- 

stændig nyt medlem i dette høje ting, kunne 
man selvfølgelig tilgive ham meget. Men ikke 
at hr. Glensgård kan gå herinde i 6 år uden 
at lære en grundlæggende regel, som har væ- 
et lige så stærk som grundloven for dette 
tings medlemmer, nemlig at man aldrig no- 
gen sinde refererer, hvad to medlemmer taler 
om privat. At han så oven i købet ikke har 
forstået det og derfor refererer forkert, bliver 
det ikke bedre af. Men det er en grundlæg- 
gende regel, som alle har anerkendt, at man 
aldrig gentager, hvad man siger til hinanden 
privat. Derved har folketinget en højere mo- 
ral, end man har ret mange andre steder. Hr. 
Glensgård har bidraget til at trække folketin- 


